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1 Yleistä 
 

Liiton toiminta-ajatus 

 
Etelä-Savon Hevosjalostusliitto ry on perustettu 15.7.1907. Liitto tunnettiin 
31.12.2012 asti Mikkelin Hevosjalostusliittona, minkä jälkeen liiton nimeksi vaihdettiin 
sääntöuudistuksen myötä Etelä-Savon Hevosjalostusliitto. Liiton toiminta-ajatuksena 
on hevosjalostuksen, hevoskasvatuksen ja hevostalouden edistäminen ja kehittämi-
nen alueellaan.  
 
EU:n ja Ruokaviraston hyväksymänä jalostusjärjestönä toimii Suomen Hippos ry, jon-
ka alaisena kenttäorganisaationa hevosjalostusliitto toteuttaa Suomen Hippoksen sil-
le määräämät tehtävät. Toiminnan tavoitteena on tarjota Etelä-Savon Hevosjalostus-
liiton asiakkaille mahdollisimman korkealaatuisia hevosalan viranomais- ja neuvonta-
palveluita Etelä-Savon maakunnan alueella. 

 
Analyysi hevostalouden tilasta ja kehittymisestä tulevana vuonna 

 
Hevostalous on Etelä-Savon alueella monipuolista, sillä alueella on runsaasti raviur-
heilun ja ratsastuksen harrastajia sekä hevosalan yrittäjiä ja ammatinharjoittajia. He-
vosia maakunnassa on yhteensä reilut 2400, joista reilu kolmannes on suomenhevo-
sia, noin neljännes lämminverisiä ravihevosia ja loput muita hevosia ja poneja. Etelä-
Savon hevosmäärissä on lämminverisissä ravihevosissa sekä suomenhevosissa 
nähtävissä pientä laskua vuoden takaisiin lukuihin verraten (luku 10).  
 
Hevoskasvatuksen tunnusluvuissa Etelä-Savon alueella oli aiemmin ollut vasta pie-
noista laskua, mutta vuosina 2023 – 2024 tammojen astutukset vähentyivät huomat-
tavasti, mikä taas näkyi aiempaa huomattavasti pienempinä varsamäärinä vuosina 
2024 – 2025 Etelä-Savon varsamäärän vähentyessä kahdessa vuodessa noin 23 % 
(vuonna 2023: 145 varsaa, vuonna 2025: 112 varsaa). Vuonna 2025 astutusmäärät 
Etelä-Savon alueella säilyivät melkein edeltävän vuoden tasolla: astutettujen tammo-
jen määrä Etelä-Savossa vuonna 2024 oli 176 tammaa ja vuonna 2025 Etelä-
Savossa astutettiin 167 tammaa (luku 10). Näin ollen vuodelle 2026 odotettava var-
samäärä ei oleellisesti pienene enää vuodesta 2025.  

 
Koko maassa astutettiin vuonna 2025 1 387 (v.2024: 1 433) suomenhevostammaa, 
1 000 (1 174) lämminveristä ravihevostammaa, 418 (480) lämminveristä ratsuhevos-
tammaa ja 485 (520) ponitammaa. Kaikilla muilla lajeilla paitsi suomenhevosella on 
nähtävissä huomattavaa laskua astutusmäärissä valtakunnallisella tasolla. Suomen-
hevostammoille oli jaossa ylimääräinen tammapalkkio (yht. 400 000 €), joka selvästi 
ajoi asiansa eli kannusti astuttamaan suomenhevostammoja. Lämminveritammoissa 
on sekä ravi- että ratsuhevosilla nähtävissä huolestuttavaa astutusmäärien vähenty-
misen jatkumista. Poneilla astutusten vähennys oli maltillisempaa: osalla poniroduista 
astutusmäärät jopa nousivat ilahduttavasti kun taas toisilla poniroduilla ne vähenivät. 
Hevosten määrän lasku sekä astutusten ja sitä kautta syntyvien varsojen määrän 
lasku ovat seurausta vallitsevasta talouskriisistä ja siitä aiheutuneesta heikenneestä 
taloustilanteesta hevosten omistajilla ja kasvattajilla, joten on hyvin vaikea arvioida 
ko. lukujen suuntausta tulevina vuosina. 
 
Näin ollen huoli kotimaisen hevoskasvatuksen säilymisestä elinvoimaisena tulevai-
suudessa niin maakunnallisesti kuin valtakunnallisestikin on aiheellinen ja lisätoimia 
kasvatuksen ja omistajuuden kiinnostavuuden ja mahdollisuuksien kehittämiseksi tar-
vitaan nopeasti. Suomen Hippos ry on jo aiemmin panostanut palkintorahaa nuorten 
hevosten lähtöihin, mutta sen ei nähty tuottavan toivottua tulosta astutusmäärissä. 
Erityisesti suomenhevosten kasvatuksesta tulisi huolehtia taloudellisesti vaikeiden ai-
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kojen yli, jotta rodun elinvoimaisuus säilyy. Tähän eduskunnan lahjoittamalla ylimää-
räisellä tammapalkkiolla oli vuonna 2025 myönteinen vaikutus. 

 
Etelä-Savon Hevosjalostusliiton alueella on aikaisemmin tunnistettu vajaat 50 tuonti-
hevosta vuosittain. EU-asetuksen mukaan EU-passillisten tuontiratsujen identiteetin 
varmistus ei ole kuitenkaan enää pakollista, vaan hevosen voi merkitä tietokantaan 
pelkällä ilmoitusmenettelyllä. Käytäntö on johtanut tuontiratsujen ja –ponien osalta 
tunnistustilausten merkittävään laskuun vain osan halutessa identiteetin varmistuksen 
hevoselleen. Maahantuodut lämminveriset ravihevoset ja siitokseen käytettävät he-
voset tunnistetaan edelleen entisen käytännön mukaan Suomeen rekisteröinnin yh-
teydessä, mutta näiden tuontihevosten määrä on kuitenkin vuosittain melko pieni. 
   
Etelä-Savossa on hyvät puitteet hevostalouden harjoittamiseen. Maakunnassa on 
laadukasta ratsastuskoulutoimintaa, hevosten kuntoutuspalveluita tarjoavia yrityksiä, 
useita täysihoitotalleja, kaksi oriasemaa sekä useita ravivalmennustalleja. Näiden 
kahden oriaseman oreilla astutettiin yhteensä 328 tammaa. Ammattiravivalmentajia 
Etelä-Savossa on toista kymmentä (8 kpl A-lisenssin ja 6 kpl B-lisenssin ravivalmen-
tajaa, joilla yhteensä 170 hevosta valmennuksessa), ja aktiivisia harrastajavalmenta-
jia maakunnassa on useita satoja. Maakunnassa on valmennuksessa yhteensä noin 
600 ravihevosta. Eteläsavolaisvalmennuksessa olevat ravihevoset ovat menestyneet 
erittäin hyvin ikäluokka- ja suurkilpailuja myöten vuodesta ja vuosikymmenestä toi-
seen.  
 
 
Toimintavuoden keskeiset tavoitteet 
 
Toimintavuoden 2026 keskeisimmät tavoitteet ovat laadukkaiden viranomais- ja neu-
vontapalveluiden turvaaminen, neuvonnan kehittäminen sekä paikallisesti että maan-
laajuisesti sekä alan edunvalvontaan osallistuminen ja tiivis yhteistyö muiden neuvon-
tajärjestöjen, sidosryhmien ja Mikkelin raviradan kanssa.  
 

2 Jalostus- ja kasvatustoiminta 
 
Tunnistaminen ja rekisteröinti 
 
Etelä-Savon Hevosjalostusliiton toiminnanjohtajan tehtäviin kuuluu alueella syntynei-
den varsojen mikrosirutus ja tunnistus sekä ulkomailta tuotujen ja identiteetin varmis-
tamisen kautta rekisteröitävien hevosten ja ponien identiteetin varmistaminen osana 
Suomen Hippoksen hevosten rekisteröintiprosessia. Ruokaviraston maksuasetuksen 
määrittelemä hinta liittojen toimihenkilöiden suorittamalle tunnistuskäynnille on tois-
taiseksi 105 €/hevonen. Välimatkat tallien välillä muodostuvat Etelä-Savon alueella 
melko pitkiksi, mikä heikentää huomattavasti tunnistustoiminnan kustannustehokkuut-
ta. Astutusmäärien tippuessa tunnistettavien varsojen määrät ja täten tunnistustyöstä 
saatavat korvaukset vähenevät entisestään, vaikka tunnistustyössä ajettavat kilomet-
rit eivät juurikaan vähene. Myös kilometrikorvaukset ovat nousseet vuosien saatossa 
polttoainehintojen nousun myötä, näihin on kuitenkin tulossa hiukan vähennystä vuo-
desta 2025 vuoteen 2026. 
 
Astutusmäärien perusteella syntyvien varsojen määrä vuonna 2026 tulee olemaan 
melko lähellä edeltävän vuoden tasoa, mikä on kuitenkin huomattavasti vähemmän 
aikaisempiin vuosiin verraten. Tuontihevosten ID-varmennuksien määrä on viime 
vuosina vakiintunut noin 20 yksilöön vuosittain, ja vastaavaan määrään varaudutaan 
myös tulevana toimintavuotena, näiden lisäksi voi olla joitakin yksittäisiä muita tunnis-
tuksia, kuten uudelleensirutuksia.  
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Liiton toiminnanjohtaja suorittaa myös virallisia ponimittauksia sekä ravi- että rat-
suponeille, joille voimassa oleva mittaustulos on edellytys kilpailutoimintaan osallis-
tumiselle. Mittauksia tehdään sopimuksen mukaan sekä Mikkelin raviradalla että talli-
käynneillä. Ponimittauksia liiton alueella on verrattain vähän, viime vuosina mitatta-
vien ponien määrät ovat vaihdelleet 7 ja 14 yksilön välillä vuodessa. 

 
 

Näyttelytoiminta 
 
Hevosjalostusliitot vastaavat omilla alueillaan suomenhevosten ja lämminveristen ra-
vihevosten tamma- ja varsanäyttelyiden järjestämisestä. Etelä-Savon tamma- ja var-
sanäyttelyissä on mahdollista esittää 1-2 -vuotiaita lämminverivarsoja ja 1-3 -vuotiaita 
suomenhevosvarsoja arvosteltavaksi sekä lämminveritammoja ja J-suunnan suo-
menhevostammoja jalostusarvosteltavaksi. Myös suomenhevostammojen rakenne-
tarkastukset kaikille suunnille järjestyvät näyttelyssä.  
 
Vuonna 2026 Etelä-Savon alueella järjestetään todennäköisesti vain yksi Suomen 
Hippoksen tamma- ja varsanäyttely liiton toimesta. Näyttelyä on esitetty järjestettä-
väksi Juvan harjoitusraviradalla keväällä 2026, tarkempi ajankohta varmistuu Suo-
men Hippoksen näyttelykalenterin julkaisemisen jälkeen.  
 
Alueen hevostenomistajat/tallien pitäjät voivat tilata myös yksityisnäyttelyn hevosja-
lostusliitosta. Varsat sekä sellaiset tammat, joilla ei tehdä käyttökokeita, voidaan esit-
tää ja arvostella kotitallilla. Käyttökokeen suorittavat tammat eli J-suunnan jalostusar-
vosteluun osallistuvat sh-tammat sekä ne lv-tammat, joilla halutaan suorittaa käyttö-
koe, on arvosteltava esim. lähimmällä harjoitusraviradalla, mutta kotonaan niitä ei 
voida arvostella. Liiton on tarkoitus edistää asiakkaidensa tietämystä yksityisnäyttelyn 
mahdollisuuksista. 
 
 
Kasvatuksen ja jalostuksen edistäminen 
 
Liitto tarjoaa laajasti hevosalan neuvontapalveluita, järjestää hevoskasvatukseen ja –
jalostukseen liittyviä koulutuksia alueensa hevoskasvattajille sekä jakaa sosiaalisessa 
mediassa erilaisia tietoiskuja hevoskasvatukseen ja -jalostukseen liittyen. Luennot 
kasvatuksen ja jalostuksen aiheista pidetään pääsääntöisesti verkkoluentoina yhteis-
työssä muiden Suomen hevosjalostusliittojen kanssa. Näiden koulutusten lisäksi kas-
vatukseen ja jalostukseen liittyvää tietoa jaetaan monin eri tavoin arkisen työn ohes-
sa, esimerkiksi tilakäynneillä ja puhelimessa keskustellessa kasvattajien kanssa. 
Kasvatuksen ja jalostuksen edistämisessä tehdään myös yhteistyötä muiden neuvon-
tajärjestöjen ja muiden alaan liittyvien yhteistyötahojen kanssa. 
 

3 Neuvonta, koulutus ja viestintä 
 

Neuvonnan ja koulutuksen painopisteet 

 
Hevosjalostusliitto on yhdessä muiden hevosjalostusliittojen kanssa ottanut tavoit-
teeksi neuvonnan kautta parantaa hevosten ja hevosihmisten hyvinvointia ja selviy-
tymistä arjen haasteissa sekä ylläpitää laadukasta kasvatustoimintaa ja omistajuuden 
kiinnostavuutta alueellisesti sekä valtakunnallisesti. Tähän pyrimme kukin tahoillam-
me ja kokoonnumme aika ajoin päivittämään tietomme yhdessä.  

 
Tavoitteena on järjestää edelleen monipuolisesti, mutta tiukasta taloustilanteesta joh-
tuen myös mahdollisimman resurssitehokkaasti, hevosalan koulutuksia ja kursseja 
alueen hevosharrastajille ja hevosalan yrittäjille sekä paikallisesti että verkkoympäris-
tössä maanlaajuisesti. Koulutus- ja kurssitoimintaa pyritään jatkamaan ja kehittämään 
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yhdessä muiden hevosjalostusliittojen, Suomen Hevostietokeskuksen sekä alueen 
yhdistysten (mm. Etelä-Savon Hevosenomistajat ry:n) kanssa. Muiden hevosjalostus-
liittojen kanssa yhteistyössä järjestetyt verkkoluennot ovat yksi osa tätä. Paikallisissa 
koulutuksissa pyritään jatkamaan alan vastuullisuusohjelmassakin korostuvaa uuden 
tutkimustiedon tuottamista alan toimijoille koulutusten ja kurssipäivien muodossa. 

 
Uuden hevosten hyvinvointilain asetusten tultua voimaan tavoitteena on olla jalkaut-
tamassa uusia ohjeita ja vaatimuksia hevosten pitäjien tietoon heidän käytännön toi-
mintaansa järjestämällä esim. neuvontatilaisuuksia aiheesta ja vastaamalla asiakkai-
den kysymyksiin hyvinvointilain asetuksista. 

 
Osana Suomen Hippoksen ravikilpailutoimintaa hevosjalostusliittojen vastuulla on 
ajolupakurssien järjestäminen sekä vastuuvalmentajatenttien vastaanottaminen omil-
la alueillaan. Toimintavuonna 2026 tavoitteena on järjestää Mikkelissä sekä C- että 
P-ajolupakurssit (suunniteltu ajankohta huhti-toukokuu). Pelkän vastuuvalmentaja-
koulutuksen voi opiskella itsenäisesti verkko-opintoina Hipposakatemiassa milloin 
vain ja tulla liiton toimistolle tentittäväksi sovittuna ajankohtana. Liiton toiminnanjohta-
ja ottaa valvoo tenttien tekemisen. 

 
Hyvä Talli - tallitarkastukset tulevat pakollisiksi A-, B- ja F-valmentajalisenssin omaa-
ville ravivalmentajille siirtymäajan puitteissa, mutta myös muut tallit voivat vapaaeh-
toisesti tilata talliauditoinnin päästäkseen mukaan Hyvä Talli -järjestelmään. Näiden 
tarkastusten yhteydessä tarjotaan asiakkaille hyvin yksilöllistä neuvontaa juuri heidän 
toimintaansa ja talliolosuhteisiinsa sopeuttaen.  

 
Neuvontatyön painopisteinä vuonna 2026 ovat hevosten ja hevosihmisten hyvinvointi, 
laadukas hevoskasvatus ja hevosenomistajuuden sekä nuorisotoiminnan kiinnosta-
vuuden lisääminen. Jatkuvina teemoina vuodesta toiseen hevosjalostusliiton toimin-
nassa ovat myös hyvien hevosmiestaitojen tuominen esiin kaikessa hevosiin liittyväs-

sä toiminnassa sekä harrastajien urapolun tukeminen.   
 
 
Neuvonnan ja koulutuksen toteuttaminen 

 
Liitto järjestää asiakkailleen luento- ja koulutustilaisuuksia mm. hevoskasvatukseen, 
hevosten hoitoon, ruokintaan ja valmennukseen sekä hevosten ja hevosihmisten hy-
vinvointiin liittyvistä aiheista. Luentotilaisuuksia järjestetään enimmäkseen yhteistyös-
sä muiden hevosjalostusliittojen kanssa verkkoluentoina, jolloin sama luento pysty-
tään tarjoamaan maanlaajuisesti kaikille kiinnostuneille ja jakamaan luennosta aiheu-
tuvat kustannukset kaikkien liittojen kesken.  
 
Verkkoluentojen lisäksi pyritään vuosittain tarjoamaan paikallisesti mahdollisuuksien 
mukaan joitakin koulutustilaisuuksia uusimpaan tietoon pohjaten sekä kurssipäiviä 
käytännön aiheista. Vuodelle 2026 pyritään järjestämään kaksi paikallista koulutusti-
laisuutta myöhemmin tarkentuvista aiheista. 
 
Suuri osa neuvontatyöstä tehdään tiloilla tunnistus- ja Hyvä Talli -käyntien yhteydes-
sä, mutta neuvontaa pyytäviä yhteydenottoja asiakkailta tulee paljon myös puhelimit-
se ja sähköpostin kautta. Liiton toiminnanjohtaja pystyy tarjoamaan asiakkailleen 
neuvontaa mm. hevosten kasvatuksesta ja jalostuksesta, rekisteröinnistä, ruokinnas-
ta, hoidosta, valmennuksesta, lainsäädännön vaatimuksista ym. hevostalouteen liitty-
vistä asioista. Toiminnanjohtajan monipuolinen työ- ja koulutushistoria hevostalou-
den, hevosten hoidon, ravihevosten valmentamisen ja ratsastustuntien ohjauksen pa-
rissa tukee neuvontatyötä. Etelä-Savon Hevosjalostusliitolla on myös käyttäjälisenssi 
Suomen Hevostietokeskuksen Hopti -ruokintasuunnitteluohjelmaan.  

 
Etelä-Savon Hevosjalostusliitto ry:n alueella Suomen Hevostietokeskus ry, Pro Agria 
Etelä-Savo ja Suomen Hevosenomistajien Keskusliitto ry tarjoavat laadukkaita he-
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vosalan, kotieläintuotannon ja maatalousalan neuvontapalveluita. Mikäli asiakkaat 
tarvitsevat erikoisosaamista heidän vahvuusalueiltaan, asiakkaat voi tarvittaessa oh-
jata myös edellä mainittujen yhteistyötahojen luokse. 
 
Yhteistyötä Suomen Hevostietokeskuksen kanssa pyritään jatkamaan myös tulevai-
suudessa niin asiantuntijatasolla kuin mahdollisten tulevien hankkeiden kautta. Etelä-
Savon Hevosjalostusliitto on Suomen Hevostietokeskuksen jäsenorganisaatio. 
 
Toimihenkilöiden koulutus 

Toiminnanjohtaja osallistuu Suomen Hippos ry:n järjestämiin koulutustilaisuuksiin, 
Hevosalan Kasvatuspäiville (ent. Jalostuspäivät) ja Liittoparlamenttiin. 

Näyttelylautakunnan jäsenet ja hallituksen jäsenet voivat osallistua halutessaan 
Suomen Hippos ry:n koulutuksiin ja Hevosalan Kasvatuspäiville liiton maksaessa 
osallistumismaksut. Näyttelylautakunnan tai hallituksen jäsen maksaa itse matkusta-
misesta ja majoittumisesta aiheutuvat kulut. 
 
Viestintä ja tiedottaminen 
 
Etelä-Savon Hevosjalostusliiton internet-sivut, Facebook-sivu sekä sähköposti ovat 
nopeita, nykyaikaisia ja kustannustehokkaita tiedottamiskanavia. Jäsenseuroja tiedo-
tetaan ajankohtaisista asioista pääosin sähköpostitse jäsenkirjeiden välityksellä. 
Näyttelyistä, koulutustilaisuuksista, kursseista ja kokouksista tiedotetaan liiton nettisi-
vuilla, sosiaalisessa mediassa (Facebookissa), Mikkelin raviradan Facebook-sivuilla 
ja ilmoitustauluilla ja tarpeen mukaan myös Hevosurheilu-lehdessä. 

 
  

4 Ravitoiminta liiton alueella 
 

Mikkelin ravirata on Etelä-Savon maakuntarata. Mikkelin Ravirata Oy järjestää vuon-
na 2026 Mikkelin raviradalla 15 totoravipäivää. Mikkelissä järjestetään aktiivisesti 
myös harjoitusraveja, 15 – 20 kertaa vuodessa. Liiton toiminnanjohtaja toimii myös 
raviradan osa-aikaisena kilpailuvastaavana vastaten Mikkelin harjoitusraveista ja ra-
vien toimihenkilöasioista. Etelä-Savon Hevosjalostusliitto ry on Mikkelin Ravirata Oy:n 
toiseksi suurin osakkeenomistaja Mikkelin kaupungin jälkeen. 
 
Liiton alueella toimii myös yksi kesärata: Savonlinnassa Hannolanpellon raviradalla 
järjestetään vuosittain yhdet kesäravit. Vuoden 2026 ravipäivä Savonlinnassa on la 
8.8.2026. Tiivis yhteistyö käytännön asioiden osalta jatkuu edelleen Mikkelin ja Sa-
vonlinnan raviratojen välillä. 
 
Etelä-Savon Hevosjalostusliiton alueella järjestetään paikallisten hevosseurojen toi-
mesta vuosittain kolmet tai neljät paikallisravit, vuonna 2026 paikallisraveja järjeste-
tään alustavasti neljällä paikkakunnalla. Yhdet näistä on jääravit, muut kesällä pidet-
täviä paikallisraveja. Hevosjalostusliitto avustaa paikallisravien järjestelyissä mm. so-
pimalla tuomariston paikalle, syöttämällä ravien sarjat Suomen Hippoksen Heppa-
tietokantaan, ottamalla ilmoittautumiset vastaan, tekemällä lähtölistat sekä viemällä 
voilokit ja toimihenkilöiden tarvikkeet paikan päälle ravipäivänä ja toimimalla tuoma-
riston sihteerinä syöttäen ravien tulokset Heppa-tietokantaan. Liitosta saa myös apua 
ja neuvoa järjestelyihin tarvittaessa. Päävastuu ravien järjestelyistä on kuitenkin aina 
paikallisilla seuroilla. Jotkut liiton jäsenseuroista järjestävät myös hiittiraveja. 
 
Etelä-Savon alueella toimii 6 aktiivista harjoitusravirataa Mikkelin maakuntaradan ja 
Savonlinnan kesäradan lisäksi. Nämä ovat paikallisten seurojen tekemiä ja ylläpitä-
miä.  
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5  Työhevoskilpailu St Michel -vedot  
 

Vuonna 2024 Etelä-Savon Hevosjalostusliitto järjesti ensimmäiset St Michel -
raviviikonlopun yhteydessä järjestetyt työhevosten vetokilpailut näytösluontoisesti kil-
pailun kantaessa nimeä St Michel -vedot ja vuonna 2025 kilpailu järjestettiin toisen 
kerran, mutta ensimmäistä kertaa ravipäivän yhteydessä edeltävän päivän sijasta. 
Liitto on päättänyt, yhteisymmärryksessä Mikkelin Ravirata Oy:n kanssa, jatkaa kil-
pailutapahtuman järjestämistä vuonna 2026 ja kilpailu pidetään St Michel -viikonlopun 
perjantaina 17.7.2026, ennen iltaraveja. Kilpailu on rajattu suomenhevosille. Kilpailu 
on saanut suosiota niin lajin aktiivien kuin myös yleisön keskuudessa. 
 
Vetokilpailu paitsi tarjoaa kilpailumahdollisuuden työhevosharrastajille niin toimii 
myös näyteikkunana yleisölle suomenhevosen monipuolisuudesta ja kulttuurihistorial-
lisesti merkittävistä perinnetaidoista liittyen hevosen työkäyttöön. Tapahtuma moni-
puolistaa omalta osaltaan St Michel -viikonlopun ohjelmatarjontaa. 

 

6 Yhteistyö ja edunvalvonta 
 
Jäsenseurat 
 
Etelä-Savon Hevosjalostusliiton jäseniin kuuluu 9 jäsenseuraa/yhdistystä ja 2 yhteisö-
jäsentä. Paikallisravit ovat yksi konkreettisin yhteistyömuoto alueen jäsenseurojen 
kanssa tehtävästä yhteistyöstä. Lisäksi järjestetään vaihtelevasti yhteistyössä jäsen-
seurojen kanssa mm. paikallisia koulutuksia ja tapahtumia. Jäsenseurojen saamien 
avustusten suhteen liitto toimii välikätenä keräten ja toimittaen tiedot alueensa seuro-
jen harjoitusraviradoista ja paikallisraveista Suomen Hippokselle. Lisäksi liiton toimin-
nanjohtaja voi avustaa tarvittaessa seuroja erinäisissä asioissa ja antaa neuvontaa.  
Hevosjalostusliiton edustaja/edustajat osallistuvat myös pyydettäessä jäsenseurojen 

kokouksiin ja muihin tilaisuuksiin. 

 
Muut hevosjalostusliitot 
 
Liitto toimii yhteistyössä muiden hevosjalostusliittojen kanssa, jolloin mm. raja-
alueella sijaitsevat tunnistukset sekä AD HOC -tunnistukset pystytään hoitamaan 
kustannustehokkaimmalla tavalla. Osallistutaan Suomen Hippoksen johdolla yhteis-
työssä muiden hevosjalostusliittojen kanssa hevosjalostusliittojen työn kehittämiseen. 
Osa kehitystyöstä on toiminnanjohtajien ja Hippoksen välistä kehitystyötä ja osa on 
Hevosjalostusliittojen tulevaisuustyöryhmän tekemää kehitystyötä. Vuonna 2026 Ete-
lä-Savon Hevosjalostusliitolla on varapuheenjohtaja edustajanaan tulevaisuustyö-
ryhmässä. 

 
Hevosalan järjestöt ja sidosryhmät 
 
Yhteistyötä muiden hevosalan järjestöjen kanssa jatketaan. Kehitetään verkostoitu-
mista eri sidosryhmien kanssa pyrkien saamaan synergiahyötyjä. Tiivistä yhteistyötä 
Mikkelin Ravirata Oy:n kanssa jatketaan ja kehitetään edelleen, sekä ollaan mukana 
jalkauttamassa Suomen Hippos ry:n strategiaa ja arvoja käytännön tasolle. Seura-
taan ja osallistutaan hevosalan edunvalvontatyöhön kokoamalla alan tahoja yhteen.  
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7 Kiinteistöt 
 

Etelä-Savon hevosjalostusliitto omistaa n. 60 ha suuruisen metsämaa-alueen Mikke-
lin Salosaaressa. Hanhijärven osayleiskaavassa alueelle on kaavoitettu myös loma-
asuntotontteja.  
 
Etelä-Savon Hevosjalostusliitolla on vireillä lupaprosessi silta- ja pengertiehankkee-
seen omistamaansa Salosaareen. Aluehallintovirasto on antanut vuonna 2024 hyl-
käävän päätöksen, josta hevosjalostusliitto on valittanut Vaasan hallinto-oikeuteen. 
Marraskuussa 2025 asia on vielä hallinto-oikeuden käsittelyssä ja kesken. Lopullisen 
päätöksen perusteella tehdään jatkosuunnitelma vuoden 2026 aikana. Lisäksi pää-
töksen saamisen jälkeen vuoden 2026 aikana on selvitettävä ja laitettava toimeen 
metsänhoitoon liittyviä toimenpiteitä. 

 

8 Hanketoiminta 
 

Hevosjalostusliiton tavoitteena on luoda vuoden 2026 aikana hankesuunnitelma, joka 
huomioi toimintaympäristön muutoksen tarkoituksenmukaisella tavalla. Hankesuunni-
telma tulee käsittämään teeman, tavoitteen, toteutussuunnitelman ja rahoitussuunni-
telman- sekä mahdollisen hankerahahakemuksen. Etelä-Savon alueella tarvitaan yh-
teistä ponnistusta hevostalouden pitkäjänteiseksi edistämiseksi alueella. On mahdol-
lista, että hankkeeseen haetaan uusia kumppanuuksia. Alustavia pohdintoja hank-
keen teemasta on jo olemassa, mutta hallinto-oikeudessa olevan keskeneräisen asi-
an vuoksi päätöksiä hankkeen teemasta voidaan tehdä aikaisintaan alkuvuodesta 
2026.  

 

9 Talous, henkilökunta ja toimisto 
 
Taloustilanne  

 
Etelä-Savon Hevosjalostusliiton taloudellinen liikkumavara on erittäin pieni, ja resurs-
sit ovat olleet jo ennestäänkin liian niukat neuvonnan kehittämiseksi. Maa- ja Metsä-
talousministeriön maksama kuukausittainen valtionapu on elintärkeä hevosjalostuslii-
ton taloudelle. Ilman valtionapua liiton toimintaa ei pystyttäisi järjestämään edes ny-
kyisessä laajuudessaan.  
 
Merkittävimmän tulonlähteen hevosjalostusliitolle muodostavat tunnistusmaksut. Syn-
tyvien varsojen määrän jo taannoisten vuosien tuntuva lasku parhaimmista vuosista 
ja tuontihevosten tunnistusten merkittävä väheneminen sekä meneillään oleva varso-
jen väheneminen entisestään pienentävät tunnistustulojen osuutta huomattavasti 
parhaiden vuosien tilanteesta. Lisäksi alueen pitkät välimatkat nostavat tunnistustoi-
minnan kustannuksia. Muita tulonlähteitä liitolle ovat olleet mm. C-ajolupakurssien 
kurssimaksut ja ponimittauksesta tulevat tulot. Ajolupaa suorittavia harrastajia on kui-
tenkin aiempaa vähemmän ja ponien mittaussääntöjen uudistuttua ponimittauksetkin 
ovat vähentyneet. Hyvä Talli -tarkastukset tuovat uuden tulonlähteen liitolle, mutta 
niistä saatava korvaus on vain murto-osa viime vuosien menetetyistä tuloista. Tila-
käyntien yhteydessä tai puhelimitse/sähköpostilla tehtävä neuvontatyö on asiakkaille 
maksutonta. Tulonmuodostuksen heikentymisen vuoksi neuvontatoiminnan toteutta-
minen, saati kehittäminen, on taloudellisesti erittäin haasteellista. Yhtä aikaa kuiten-
kin asiakkaille tulisi tarjota laadukasta koulutusta joko maksutta tai hyvin pienin osal-
listumismaksuin. Vuodelle 2026 odotettavissa olevat tulot eivät tule talousarvion mu-
kaan enää kattamaan liiton toiminnasta aiheutuvia kuluja, vaan tappiollista toimintaa 
jouduttaneen kattamaan omaisuusvaroilla, ellei uusia tulonlähteitä tai korotuksia ole-
massa oleviin ole tiedossa. 
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Henkilökunta ja toimisto 
 
Etelä-Savon Hevosjalostusliitto ry toimii Mikkelin Ravirata Oy:n toimitiloissa ja yhteis-
työssä raviradan kanssa. Etelä-Savon Hevosjalostusliitolla on osa-aikainen (22 h/vk) 
toiminnanjohtaja. 
 
Hevosjalostusliiton toimisto sijaitsee raviradan toimiston yhteydessä, mutta suuri osa 
liiton toimistotyöstä tehdään etätyönä. Yhteisillä toimistotiloilla turvataan kuitenkin hy-
vä asiakaspalvelutaso asiakkaiden tavoittaessa esim. ravipäivinä sekä liiton että ravi-
radan henkilökunnan samasta toimistosta. Lisäksi liiton käytössä ovat raviradan toi-
mistotyövälineet, mikä vähentää yleishallinnon kuluja tuntuvasti verraten kokonaan 
omiin tiloihin ja välineisiin. Etelä-Savon Hevosjalostusliiton toimisto Mikkelin raviradal-
la on auki ravipäivinä sekä sopimuksen mukaan.  

 

10 Tunnusluvut 
 

Hevosmäärä (rekisteröityjä hevosia 19.11.2025 omistajan osoitteen mukaan) 
Etelä-Savon Hevosjalostusliiton alueella: 

 
Lämminveriset ravihevoset 569 (v.2024: 588) 

Suomenhevoset  881 (v.2024: 925) 

Muut kylmäveriset 5 (v.2024: 5) 

Ratsut ja ponit 944 (v.2024: 943) 

Muut (sis. aasit) 22 (v.2024: 23) 
 

Yhteensä 2 421 (2024: 2 484) 

  
 

 
 
Astutettujen tammojen ja syntyvien varsojen määrä Etelä-Savon Hevosjalostus-
liiton alueella:  

 
 astutetut tammat 

2024 
 

syntyneet varsat 
2025 

astutetut tammat 
2025 

(muutos %) 

Lämminveriset 61 46 40 (- 34 %) 

Suomenhevoset 73 38 81 (+ 10 %) 

Ratsut&ponit+muut 42 28 46 (+ 10 %) 

Yhteensä 176 112 167 (- 5 %) 

 
 

11 Talousarvio 
 

Talousarvio vuodelle 2026 liitteenä (Liite 1). 
 
  


